
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 30.10.2020 № 830 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в Порядок 
применения бюджетной 
классификации Российской 
Федерации в части, относящейся к 
бюджету Парфинского 
муниципального района  

 

 

 

В соответствии с решением Думы Парфинского муниципального 

района от 28.10.2020 № 8 «О внесении изменений в решение Думы 

муниципального района от 27.11.2019 № 217»  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Парфинского 

муниципального района, утвержденный постановлением Администрации 

муниципального района от 21.03.2016 № 178 (далее - Порядок), следующие 

изменения: 

1.1. в подразделе 1.2 Перечень и правила отнесения расходов бюджета 

муниципального района на соответствующие целевые статьи раздела 1 

Целевые статьи расходов бюджета Парфинского муниципального района 

подпункт 1.2.2. Направления расходов, увязываемые с программными 

(непрограммными) статьями целевых статей расходов бюджета 

муниципального района: 

1.1.1. дополнить направлением расходов следующего содержания: 

«53031 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций (источником финансового обеспечения 

которых является иной межбюджетный трансферт из федерального бюджета) 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

муниципального района на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций (источником финансового обеспечения 

которых является иной межбюджетный трансферт из федерального 

бюджета), осуществляемые за счет субвенций из федерального бюджета. 



Поступление субвенций в бюджет муниципального района на 

указанные цели отражается по коду вида и подвида доходов 603 2 02 35303 

05 0000 150 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных общеобразовательных 

организаций»; 

1.2. в приложении 1 к Порядку: 

после строки: 

«06 1 04 01350 Обеспечение деятельности организаций, 

обеспечивающих предоставление услуг в сфере 

образования» 

 

дополнить строкой следующего содержания: 

«06 1 04 53031 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам 

муниципальных общеобразовательных организаций 

(источником финансового обеспечения которых 

является иной межбюджетный трансферт из 

федерального бюджета)». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 
Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 


